

sätter nu igång med att skaffa fram en affärslokal. Man hyr f. handlaren J.A. Gleisners handelslägenhet, köper in dennes inneliggande varulager och inventarier och utser en arbetare vid fabriken, Frans Ståhl, till föreståndare.

För att lösa lokalfrågan mer långsiktigt tvingas man 1916 bilda en byggnadsförening. Den gleisnerska fastigheten får man nämligen inte behålla så länge eftersom den köpts in av fabriken. Byggnadsföreningen köper därför in förre muraren E. Sjöströms fastighet, reparerar och ändrar och hyr ut den till handelsföreningen fr.o.m. 1 januari 1917.

Verksamheten går bra, ekonomin stabiliseras. Föreningen omsluter gott och väl 95 % av samhällsinvärnarna, men från byn hörs klagomål och krav på en butik 2. Kravet anses berättigat eftersom byn är väl representerad i medlemsnumerären. 1918 hyr föreningen därför en centralt placerad fastighet som sedan köps in 1923. För att möta behovet av ökat rörelsekapital höjer man insatsen 1921 till 150 kronor och under de kommande åren görs också ombyggnader av butikslokalerna. Varusortimentet är brett och omfattar speceri, manufaktur, skor, husgeråd, järnvaror, mjölk och charkuteri.

När styrelsen överlämnar verksamhetsberättelsen för 1926/27 - första året vi har en bevarad verksamhetsberättelse - kan den konstatera att medlemsantalet har ökat från 283 till 308 medlemmar, att omsättningen uppgått till 291.000 kronor, varav byn svarar för 80.500 kronor. Styrelsen under året har bestått av herrar Vilhelm Vidberg, F. Kassman, August Lundberg, Oscar Pettersson, Ruben Jonsson. Vid Vidbergs frånfalle kallas sedan suppleanten O.A. Nilsson in. Suppleant i styrelsen under samma tid dessutom Z. Sjöström. Revisorer under samma tid Ernst Lövgren och Bernhard Lundqvist. Likviditeten är god och i en årsberättelse året därpå konstaterar styrelsen att föreningen kan betala sina varor 11 dagar i förskott.

Socialt engagemang

Förutom den rent affärsmässiga delen engagerar sig förening i rent sociala frågor för sina medlemmar och deras barn. Många medlemmar eller deras barn studerar vidare genom korrespondens via Brevskolan - KF:s korrespondensinstitut. Till den som klarar av sina studier betalar föreningen 75 % av kursavgiften. Litteratur från KF:s förlag säljs för halva priset och tidningen VI får medlemmarna på föreningens bekostnad. På samma sätt svarar föreningen för kostnaden för att medlemmarna barn är olycksfallsförsäkrade. Anmälningsblanketter, läkarintygsformulär, räkningar - allt sköts via butikerna. För att ge kvinnorna ett eget forum bildas ett kooperativt Kvinnogille 1955 där Magda Englund, Lotten Landström, Jenny Nilsson, Beda Nilsson och Lisa Olofsson utgjorde den första styrelsen. 1947 drar man igång husmorsgymnastik under ledning av Magda Englund och Gunhild Åberg.

Butik 1 på Linjevägen innan den på 1960-talet ersattes av nuvarande snabbköpsbutik.

